PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
постановление администрации

города от 27.12.2016 № 348-па

«Об утверждении ведомственной

целевой программы «Благоустройство

города Пыть-Яха на 2017-2019 годы»
(с изм. от 29.03.2017 № 77-па)

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Думы города Пыть-Яха от 24.12.2015 № 374 «О бюджете города Пыть-Яха на 2016 год» с целью уточнения объема финансирования по мероприятиям программы, внести в постановление администрации города от 27.12.2016 № 348-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство города Пыть-Яха на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1.
Строку «Объемы финансирования» паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования

	Объем финансирования ведомственной целевой программы на период 2017-2019 годов составляет 165 422,5 тыс. рублей, местный бюджет.

В том числе по годам:

2017 год – 55 820,5 тыс. рублей;

2018 год – 54 576,0 тыс. рублей;

2019 год – 55 026,0 тыс. рублей.

1.2.
Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения ведомственной целевой программы»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы на период 2017-2019 годов составляет 165 422,5 тыс. рублей.

Финансирование программы по годам и источникам финансирования

	По источникам финансирования

	Местный бюджет, т.руб.
	Средства окружного бюджета, т.руб.
	Всего

	2017 год
	55 820,5
	0
	55 820,5

	2018 год
	54 576,0
	0
	54 576,0

	2019 год
	55 026,0
	0
	55 026,0

	Всего по программе
	165 422,5
	0
	165 422,5

2.
Приложение № 1 к приложению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3.
Приложение № 3 к приложению изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
4.
Отдел по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Кочерещенко А.И.
Глава города Пыть-Яха

 О.Л. Ковалевский
	Приложение №1

	к постановлению администрации

	города Пыть-Яха

	Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы                                                                                                                                                              "Благоустройство города Пыть-Ях на 2017 -  2019 годы"

	№№
	Мероприятия программы
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Период работы

	всего
	в том числе

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель - Улучшение условий проживания граждан, повышение уровня комфортности пребывания на территории города

	Задача 1. Организация освещения улиц

	1.1
	Электроэнергия
	28140,0
	9380,0
	9380,0
	9380,0
	в течение года

	1.2
	Обслуживание и содержание электрооборудования и электрических сетей
	12180,0
	4060,0
	4060,0
	4060,0

	Итого по задаче 1
	40320,0
	13440,0
	13440,0
	13440,0

	Задача 2. Озеленение городской территории

	2.1.
	Охрана, защита и восстановление зеленых насаждений в парках и скверах, ремонт малых архитектурных форм. Прореживание в лесопарковых зонах вдоль пешеходных дорожек, троп от поросли и поврежденных деревьев.
	6844,8
	2281,6
	2281,6
	2281,6
	в течение года

	2.2.
	Благоустройство и озеленение городских объектов
	24649,2
	8216,4
	8216,4
	8216,4

	2.2.1
	Оформление и ремонт цветников, содержание газонов на городских объектах
	24649,2
	8216,4
	8216,4
	8216,4
	апрель-октябрь

	Итого по задаче 2
	31494,0
	10498,0
	10498,0
	10498,0

	 Задача 3. Содержание мест захоронения.

	3.1.
	Уход за территорией, в том числе:  общая площадь городского кладбища 53900 м2, пешеходные дорожки 5960 м2, могилы ВОВ - 40 шт., урны 7 шт., контейнерная площадках 24 м2, строение 56,1 м2
	7170,0
	2390,0
	2390,0
	2390,0
	в течение года

	3.2.
	Охрана кладбища: общая площадь 53900 м2, строение - 56,1 м2
	6138,0
	2046,0
	2046,0
	2046,0

	Итого по задаче 3
	13308,0
	4436,0
	4436,0
	4436,0

	Задача 4. Содержание городских территорий в соответствии с установленными Правилами и нормами

	4.1.
	Санитарное содержание мест массового отдыха, а также подготовка мест массового отдыха к праздничным мероприятиям.

	4.1.1.
	Место отдыха в 5 мкр.
	1089,0
	363,0
	363,0
	363,0

	4.1.1.1.
	Ремонт малых архитектурных форм, изготовление и монтаж вывески "Правила поведения", информационных стендов, завоз и планировка песка
	540,0
	180,0
	180,0
	180,0
	май-август

	4.1.1.2.
	Санитарное содержание прилегающей территории к водоему
	336,0
	112,0
	112,0
	112,0
	май-август

	4.1.1.3.
	Ремонт и содержание туалета, вырубка поросли, установка указателей.
	213,0
	71,0
	71,0
	71,0
	май-август

	4.1.2.
	Подготовка мест массового отдыха к праздничным мероприятиям
	20738,5
	7490,5
	6624,0
	6624,0

	4.1.2.1.
	Подготовка к праздничным мероприятиям: Масленица, 1 Мая, 9 Мая, День Молодежи, День  России, Сабантуй,  День города , в том числе:
	5500,0
	2130,0
	1685,0
	1685,0

	4.1.2.1.1
	Оформление доски Почета
	273,0
	91,0
	91,0
	91,0
	май-сентябрь

	4.1.2.1.2
	Приобретение, транспортировка и монтаж МАФ (урн - 30 шт., скамеек - 20 шт.)
	900,0
	450,0
	0
	450,0
	в течение года

	4.1.2.1.3
	Приобретение флагов России, ХМАО, г.Пыть-Ях, в том числе транспортировка
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0
	в течение года

	4.1.2.1.4
	Приобретение флагов расцвечивания для флаговой композиции и улиц города
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	в течение года

	4.1.2.1.5
	Монтаж, демонтаж уличных флагов расцвечивания; баннеров, растяжек, подключение электроаппаратуры и обслуживание
	2610,0
	870,0
	870,0
	870,0
	в течение года

	4.1.2.1.6
	Капитальный ремонт,  текущий ремонт и содержание (7 календарных дней) городского туалета  в праздничные дни (1Мая, 9Мая, День защиты детей, День России, День молодежи,  День Российского флага, День города)
	453,0
	151,0
	151,0
	151,0
	в течение года

	4.1.2.1.7
	Транспортировка, монтаж, содержание, демонтаж биотуалетов в праздничные дни (Проводы зимы, 9 Мая,  День города, Сабантуй)
	159,0
	53,0
	53,0
	53,0
	в течение года

	4.1.2.1.8
	Перекрытие улиц города и санитарная уборка улиц и объектов в праздничные дни
	245,0
	245,0
	0,0
	0,0
	в течение года

	4.1.2.2.
	Подготовка к Новому году, в том числе строительство ледового городка, охрана, устройство новогодней иллюминации. Демонтаж городка и новогодней иллюминации, в том числе принятые и неисполненные обязательства за 2016 год - 421471,75 рублей
	15238,5
	5360,5
	4939,0
	4939,0
	в течение года

	Итого по подразделу 4.1
	21377,5
	7853,5
	6537,0
	6987,0

	4.2.
	Обеспечение чистоты и порядка на улицах города, в микрорайонах

	4.2.1.
	Летнее санитарное содержание городских территорий, в т.ч. вывоз и утилизация мусора
	4887,0
	1629,0
	1629,0
	1629,0
	апрель-октябрь

	4.2.2.
	Механизированная уборка внутриквартальных проездов  в зимнее время
	22263,0
	7421,0
	7421,0
	7421,0
	в течение года

	4.2.3
	Зимнее и летнее содержание объектов благоустройства
	14754,0
	4420,0
	5167,0
	5167,0
	в течение года

	4.2.4.
	Ремонт внутриквартальных проездов (ямочный ремонт)
	5511,0
	1837,0
	1837,0
	1837,0
	апрель-октябрь

	Итого по подразделу 4.2
	47415,0
	15307,0
	16054,0
	16054,0

	4.3
	Содержание, текущий ремонт, демонтаж МАФ, приобретение и монтаж малых архитектурных форм (детские игровые (спортивные) комплексы, урны, скамейки)
	6448,0
	2416,0
	2016,0
	2016,0
	в течение года

	4.4
	Ремонт и содержание городского фонтана, в том числе принятые и неисполненные обязательства за 2016 год - 305168,12 рублей
	4500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	в течение года

	Итого по задаче 4
	79740,5
	27076,5
	26107,0
	26557,0

	Задача 5. Улучшение и совершенствование городских объектов, эстетического облика городской территории.

	5.1
	Проведение строительной экспертизы по объекту "Мемориальный комплекс Монумент славы и вечного огня", в том числе принятые и неисполненные обязательства за 2016 год - 95 000,0 рублей
	275,0
	275,0
	0,0
	0,0
	в течение года

	Итого по задаче 5
	275,0
	275,0
	0,0
	0,0

	Задача 6. Повышение уровня культуры населения.

	6.1
	Участие в окружном конкурсе "Самый благоустроенный город, поселок, село"
	285,0
	95,0
	95,0
	95,0
	июнь-октябрь

	Итого по задаче 6
	285,0
	95,0
	95,0
	95,0

	Всего по программе
	165422,5
	55820,5
	54 576,0
	55026,0

	Приложение №2

	к постановлению администрации

	города Пыть-Яха

	Оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий, обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент оказания действия программы
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Освещение улиц, км линий
	Задача 1. Организация освещения улиц.
	75,949
	75,949
	75,949
	75,949
	75,949
	40320,0

	2
	Избежание материального ущерба от лесных пожаров на территории лесопарковых зон на площади 2671,7 га
	Задача 2. Озеленение городской территории
	0
	0
	0
	0
	0
	31494,0

	Оформление цветочных композиций, содержание газонов (покос), м2

	155 518
	142 227
	142 227
	142 227
	142 227

	3
	Содержание городского кладбища, м2
	Задача 3. Содержание мест захоронения.
	53 900
	53 900
	53 900
	53 900
	53 900
	13308,0

	4
	Санитарное содержание мест отдыха в 5 мкр., м2
	Задача 4. Содержание городских территорий в соответствии с установленными Правилами и нормами
	10350
	10350
	10350
	10350
	10350
	79 740,5

	Подготовка мест массового отдыха для  праздничных мероприятий, меропр.

	7
	7
	7
	7
	7

	Летнее санитарное содержание городских территорий, м2

	649 624
	649 624
	649 624
	649 624
	649 624

	Механизированная уборка внутриквартальных проездов  в зимнее время,м2

	190 108,7
	164 326,8
	164 326,8
	164 326,8
	164 326,8

	Демонтаж  морально устаревших малых архитектурных форм на детских игровых площадках и не имеющими сертификатов, паспортов, шт.

	47
	5
	5
	5
	62

	Содержание, текущий ремонт,  приобретение и монтаж малых архитектурных форм (детские игровые (спортивные) комплексы, урны, скамейки), шт.

	50
	62
	62
	62
	62

	Зимнее и летнее содержание объектов благоустройства,м2

	297 326
	262 993,67
	262 993,67
	262 993,67
	262 993,67

	5
	Улучшение и совершенствование городских объектов, эстетического облика городской территории.
	Задача 5. Улучшение и совершенствование городских объектов, эстетического облика городской территории.
	58
	1
	0
	0
	59
	275,0

	6
	Отсутствие жалоб населения на качество оказание муниципальных услуг (выполнение работ), выполняемых в соответствии с утвержденными стандартами
	Задача 6. Повышение уровня культуры населения.
	0
	0
	0
	0
	0
	285,0

	Итого по программе:

	165422,5